[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 027/2025.

REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR
Escola Júlio José da Mota – Bairro Boa Vista
	1 - REITERA PEDIDO- Que seja feito o calçamento em frente à escola;
	2 – Que seja providenciado faixa amarela na rua em frente à escola.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos se justificam uma vez que o local citado principalmente em períodos de chuva acumulam muita água e mato, dificultando a passagem dos alunos e funcionários, no mesmo sentido o pedido de sinalização de faixa amarela, seria para garantir segurança principalmente das crianças, pois a rua é de muito movimento.
	Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, MG 16 de dezembro de 2025.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png